М Э Р И Я Г О Р О Д А Г Р О З Н О Г О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ее? 7. (Р^. Jo/J^ г. № ^ ^

о создании и использовании на платной основе парковок (парковочных
мест), расположе1ппз1Х на ав'гомобилын>1х дор01-ах o6uic[x> пользования

местного значения города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-Ф'̂
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодагелы1Ь1с ак1ы
Российской Федерации», Порядком создания и использования, в гом числе па
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города
Грозного, утвержденным решением Совета депутатов г.Грозиого ог
08.04.2015 №13, Мэрия г.Грозиого

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и использовать на платной основе парковки (парковочпмг

места), расположенные на автомоби;н»ных дорогах обще1о пoJп/ioиaпия
местного значения города Г'розного (далее - парковки) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего посгановления возложим, на
первого заместителя Мэра г.Грозиого И.З. Хусаинова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
в газете «Столица плюс» и подлежит размещению на официа;п>ном сайге
Мэрии г.Грозиого.

Мэр города Грозно! И.Б. Кадыро!*

Прилож
к nocTai
г.Грозн
от 27.04

№
п/
п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

И

12

13

14

15

16

17

18

Название

ул.А.Айдамирова

ул.Авторханова

ул. Гаражная

ул. Гикало

ул. Грибоедова

ул.Кабардинская

ул. Карла Маркса

ул. Кемеровская

ул. М. Узуева

ул. Магомедова

ул. Мира

ул. Н. Назарбаева

ул. Репина

ул. Х.У. Орзамиева

ул. С.Ш. Лорсанова

ул. Старосунженская

ул. Тасуева

ул. Титова

Диапазон/
протяженность

(Аэропорт
"Грозный")
от проспекта
X. Исаева до ул.
Н. Назарбаева
(полностью)

(полностью)

(полностью)

(полностью)

(полностью)

(полностью)

(полностью)

от ул. Висаитова
до ул. Карла
Маркса
(полностью)

от ул. Висаитова
до
ул. Жуковского
(полностью)

(полностью)

(полностью)

от ул.
Х.Кишиевадо
ул. Жуковского
от
ул. Моздокская
до
ул. Февральская
от проспекта
Путина до
ул.
Х.У. Орзамиева

Кол-во
парковочных
мест
(УДС)

ПО

78

48

70

80

68

78

73

294

95

41

77

129

100

Кол-во^*=^=***'
парковочных
мест
(закрытого
типа)

167

222

140

70

213

314

409

70

101

кол-во
парковочных
мест
(модульного
типа)

21

21

21

21

21

21

19

20

21

22

23

24

25

ул. Хабусиевой
Нурседы
ул, Чернышевского

бульвар С. Дудаева

проспект
А.Кадырова
проспект Кирова

проспект X. Исаева

проспект Эсамбаева

(полностью)

(полностью)

от проспекта
Кирова до ул.
Эсет Кишиевой
от ул. У.Димаева
до ул. Сайханова
от бульвар
С. Дудаева до
ул.
краснофлотская
от ул. Висаитова
до ул. Шейха
Али Митаева
от проспекта
X. Исаева до
ул. Дагестанская

ИТОГО:

Всего парковочных мест:

15

54

245

210

1925

40

55

68

80

1949 126

4000